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Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. przyjął POLITYKĘ KLIMATYCZNĄ 
Uchwałą nr 520/2024 z dnia 31.12.2024 r. w sprawie przyjęcia Polityk Zrównoważonego Rozwoju 

POLITYKA KLIMATYCZNA 

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Zarząd 
Morskiego Portu Gdańsk S.A. (dalej: ZMPG S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. W związku z tym angażujemy się 
w działania na rzecz adaptacji do zmiany klimatu i dążymy do zmniejszenia negatywnego wpływu 
działalności Portu Gdańsk na środowisko. Realizujemy „Politykę Klimatyczną”, która ma na celu 
przyczynienie się  do dekarbonizacji i osiągnięcie neutralności klimatycznej.  
 
Traktujemy globalną zmianę klimatu jako wyzwanie wymagające działań mitygujących i  adaptacyjnych. 
Identyfikujemy ryzyka związane z wpływem zmian klimatu na infrastrukturę i działalność ZMPG S.A.,  
co stanowi podstawę opracowania strategii zwiększającej odporność Portu Gdańsk na zmiany. Kwestie 
łagodzenia zmian klimatu, w tym redukcji gazów cieplarnianych, uwzględniamy przy realizowanych przez 
ZMPG S.A. projektach. Z zakresu niniejszej Polityki wyłączono problematykę zmiany klimatu w zakresie 
energii, ponieważ jest ona przedmiotem „Polityki Energetycznej” Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A.  
 
Jednym z podstawowych zadań ZMPG S.A. jest podnoszenie atrakcyjności zrównoważonego transportu 
morskiego. Z tego względu działania ZMPG S.A. wspierają rozwój transportu intermodalnego, przez 
łączenie transportu morskiego z transportem kolejowym. W ramach systemu zachęt, ZMPG S.A. stosuje 
instrument taryfowy uwzględniający certyfikację ESI (Środowiskowy Indeks Statków). ESI jest jednym  
z narzędzi realizacji wymiaru społecznej i środowiskowej odpowiedzialności Portu Gdańsk. Statki 
zawijające do naszego portu są uprawnione do zniżki opłaty tonażowej w przypadku posiadania 
odpowiedniej liczby punktów w systemie ESI potwierdzonych Certyfikatem ESI. Planowane jest 
wprowadzanie kolejnych instrumentów taryfowych promujących statki niskoemisyjne. Zarząd Morskiego 
Portu Gdańsk S.A. ma świadomość, że zrównoważony transport morski może przyczynić się do 
łagodzenia zmian klimatu jako najbardziej efektywny energetycznie rodzaj transportu.  
 
„Polityka Klimatyczna” przyjęta przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. i obowiązuje w całej Spółce 
oraz jest ogólnie dostępna, a także znana pracownikom oraz innym osobom pracującym na rzecz Spółki. 
Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz 
zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji.   
 


